
 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea 
U.O. Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Formazione insegnanti 

Disattivazione - Summer School in “Regolamentazione multilivello del benessere animale” a.a. 2024/2025 

IL RETTORE 
 

D.R. n. 3099 
 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO la Legge 30.12.2010 n. 240: Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013 e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata emanato con D. R. 
n. 296 del 23.01.2013; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi 
decreti di adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 3687 
dell’11.10.2024; 

VISTA  la delibera con cui il Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, nella riunione 
dell’1.07.2024, ha approvato la proposta di istituzione e attivazione della Summer 
School “Regolamentazione multilivello del benessere animale” per l’a.a. 2024/2025; 

VISTO  il D.R. n. 3519 dell’1.10.2024 con cui è stata istituita e attivata per l’a.a. 2024/2025 
la predetta Summer School ed è stato emanato l’avviso di selezione;  

TENUTO CONTO che alla scadenza dei termini previsti dal bando di ammissione è pervenuto un 
numero esiguo di domande di partecipazione alla selezione; 

VISTO l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 
15.09.2025, trasmesso con nota del 3.10.2025, assunto in pari data al protocollo 
generale di questo Ateneo con n. 289564, con il quale è stata  richiesta la 
disattivazione della suddetta Summer School, anche a seguito del trasferimento del 
Direttore del Corso, Prof. Francesco Emanuele Celentano, dal Dipartimento di 
Giurisprudenza al Dipartimento di Medicina Veterinaria, 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, la Summer School in “Regolamentazione multilivello del 
benessere animale,” del Dipartimento di Giurisprudenza, da realizzarsi nell’ambito del progetto Jean 
Monnet FREURAW, nell’.a. 2024/2025, viene disattivata. 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto, per gli aspetti di rispettiva competenza, alla ratifica del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle prossime riunioni utili. 
 
 
Bari,13.10.2025           
                                                                                  
                        
 
                     IL PRORETTORE 
                                                                                                 F.to Prof. Vitorocco Peragine 
                                                                                


